
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO 
REITORiA 
Rua Diogo de Vasconcelos, 122 
CEP 35400-000 - Ouro Preto - Minas Gerais - Brasil 

RESOLUÇÃO CUNI N 2  250 

Cria Comiss.o Especial. 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de 

Ouro Preto, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E: 

Art. 1 2  Criar uma Comissão compostapelo Prof. Romero 

Casar Gomes, como Presidente, e pelos Conselheiros Jader Martins, 

Danton Heleno Gameiro, Marcone Jamilson Freitas Souza e Cláudia 

Aparecida Marlire para reavaliar a Resoluco CUNI n 2  150, que 

aprovou as "Normas para Seleção e Admissão do Pessoal Docente da 

UFOP", no que se refere a normas para Concurso Público para Pro-

fessor Titular. 

Art. 2Q Essa Comissão tera um prazo de 90 (noventa) 

dias, a partir desta data, para apresentar uma proposta a este 

Conselho. 

Ouro Preto, 28 de novembro de 1994. 

Prof. Dirceu d Nascimento 

Presidente em exerci cio 

4 


